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L~DErr:NDENT AUDITORS' REPORT

To the members of Muhammad Munir Muhammad Ahmed Khanani Securities (Private) Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the annexed financial statements of Muhammad Munir Muhammad Ahmed
Khanani Securities (Private) Limited (the Company), which comprise the statement of financial
position as at June 30, 2018, and the statement of profit or loss, the statement of comprehensive income,
the statement of changes in equity, the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
information ('the financial statements'), and we state that we have obtained all the information and
explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of the audit.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
statement of financial position, statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the
::-~,atementof changes in equity and the statement of ca..h flows together with the notes forming part
thereof conform with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and give the
information required by the Companies Act, 2017 (XIX of 2017), in the manner so required and
respectively give a true and fair view of the state of the Company's affairs as at June 30, 2018 and of the
loss and other comprehensive loss, the changes in equity and its cash flows for the year then ended.

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) as applicable in
Pakistan. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of
the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Cede of
Ethics for Professional Accountants as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan
(the Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the Code. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for O1..,r
Opl111011.

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements ill
accordance with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the requirements of
Companies Act, 2017 (XIX of 2017) and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whethe. clue ~J fraud or error.

In preparing tl.e financial statements, management is i-spor.sible for assessing the Company's ability LO

continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate t~e Company or to crease
operations, or llas no realistic alternative but LO do SJ. r ,

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

~ .

IAmemberof
Russell Bedford International
A global netwrok of independent accountancy firms,111business consultants and specialist legal advisers.
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or CITorand are considered material if,
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions
of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional judgmcn t
and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting
a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

It Ob.ain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the Company's internal control.

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

c Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

II Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, including any si:nificant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

Cont'd ... P/3
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on Our audit, we further repOli that in our opinion:

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act,
2017 (XIX of2017);

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of cornprehensi ve
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the
notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act, 2017 (XIX of 2017)
and are in agreement with the books of account and returns;

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the
purpose of the Company's business;

d) in our opinion, no zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980
(XVIII of 1980);

e) the Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act 2015,
and the relevant requirements of Securities Brokers (Licencing and Operations) Regulations,
2016 as at the date on which the balance sheet was prepared.

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Mr. Muhammed
Rafiq Dossani.

~
Rahman Sarfaraz Rahim Iqbal Rafi
Chartered. Accountants
Karachi

Date: 2 5 c-C'Q 7018~t.:.i b. i

A member of
Russell Bedford International
A global netwrok of independent accountancy firms,
business consultants and specialist legal advisers.



MOHAMMAD MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT JUNE 30,2018

ASSETS
Non-current assets
Property and equipment
Intangible assets
Long term investment - Available for sale
Long term deposits
Investment property
Deferred tax

Current assets

Short term investment - Held-for-trading
Trade debts
Advances, deposits and other receivable
Income tax refundable
Cash and bank balances

Total assets

EQUITIES AND LIABILITIES

Share capital and reserves

Authorized capital

50,000,000 (2017: 50,000,000) ordinary shares ofRs.10/- each

Issued, subscribed and paid-up capital
Unappropriated profit
Surplus ofrevaluation on 'Available-for-sale' Investment

Current liabilities

Short term borrowings
Trade and other payables
Accrued markup

Contingencies and commitments
Total equity and liabilities

5
6
7
8
9

35,682,778 14,476,325
2,519,774 5,028,248

23,353,580 41,163,833
2,290;000 2,500,000

23,867,199 25,123,367
- 30,231,711

2018 2017
Note Rupees ---

87,713,331 118,523,484

10
11
12

1,321,276,936 1,571,778,165
659,625,692 943,109,553
59,995,864 84,580,302
72,070,131 110,299,599

512,783,681 505,253,14813
2,625,752,304
2,713,465,635

3,215,020,767
3,333,544,251

500,000,000 == ~OO,OOO,OOO

14 395,140,540 395,140,540
1,123,359,679 1,433,766,568

2,193,496 25,134,303
1,520,693,715 1,854,041,411

15
16

620,521,139 923,654,682
557,495,229 533,135,773
14,755,552 22,712,385

1,192,771,920 1,479,502,840

17
2,713,465,635 3,333,544,251

. =-.: =.~.==-=-=

The annexednot'\~from 1 to 31 fOlID an integral part of these financial stateme

V--~
CHIEF EXECUTIVE



MOHAMMAD MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT JUNE 30, 2018

:.,
Note

ASSETS
Non-current assets
Property and equipment
Intangible assets
Long term investment - Available for sale
Long telm deposits
Investment property
Deferred tax

Current assets

Short term investment - Held-far-trading
Trade debts
Advances, deposits and other receivable
Income tax refundable
Cash and bank balances

Total assets
EQUITIES AND LIABILITIES

Share capital and reserves

Authorized capital

50,000,000 (2017: 50,000,000) ordinary shares of Rs.10/- each

Issued, subscribed and paid-up capital
Unappropriated profit
Surplus of revaluation on 'Available-for-sale' Investment

Current liabilities

Short term borrowings
Trade and other payables
Accrued markup

Contingencies and commitments
Total equity and liabilities

The annexed not~~from 1 to 31 form an integral part of these financial stateme

~~

CHIEF EXECUTIVE

2018 2017---- Rupees ---

5
6
7
8
9

35,682,778 14,476,325
2,519,774 5,028,248

23,353,580 41,163,833
2,290;000 2,500,000

23,867,199 25,123,367
- 30,231,711

87,713,331 118,523,484

10
11
12

1,321,276,936 1,571,778,165
659,625,692 943,109,553
59,995,864 84,580,302
72,070,131 110,299,599

512,783,681 505,253,14813
2,625,752,304
2,713,465,635

3,215,020,767
3,333,544,251

500,000,000 == ~02.,OOO,OOO

14 395,140,540 395,140,540
1,123,359,679 1,433,766,568

2,193,496 25,134,303
1,520,693,715 1,854,041,411

15
16

620,521,139 923,654,682
557,495,229 533,135,773
14,755,552 22,712,385

1,192,771,920 1,479,502,840

17



MOHAMMAD MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

Note

Comission, dividend and other revenue
18

Capital (loss) / gain on sale of investments

Impairment loss on TREC
6.2

Administration expenses
Finance costs

19
20

Appreciation / (dimunition) in fair value of short term
Other income / (charges)-net

10
21

(Loss) / profit before taxation

22
Taxation

(Loss) / profit after taxation

(Loss) / earnings per share
23

2018 2017
Rupees

193;796,588 290,762,576

(334,414,572) 886,098,692

(2,500,000) (39,926,170)

(60,640,158) (57,230,871 )
(48,464,890) (176,273,159)

(109,105,048) (233,504,030)

(252,223,032) 903,431,068
28,626,532 (185,463,408)
11,848,110 (57,614,200)

(211,748,390) 660,353,460

(107,006,643) (118,919,184)

(318,755,033) 541,434,276

(8.07) 13.70

The annexed notes from 1 to 31 form an integral part of these financial statements.

\

CHIEF EXECUTIVE

7 a'~ •. ft') ,. ""- --- --------_._ -- - - -- - .



MOHAMMAD MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

2018 2017
--- Rupees ---

(Loss) / profit after taxation (318',755,033) 541,434,276

Other comprehensive income
Unrealised (loss) !gain on remeasurement of available-for -sale
investments during the year

(14,592,663) 25,134,303

Total comprehensive (loss) / income for the year 566,568,579(333,347,696)

The annexed notes from 1 to 31 form an integral part of these financial statements.

CHIEF EXECUTIVE DIRECTOR



eUilinUH'cIJ MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD
OF CHANGES IN EQUITY

vn~~'f]LI'.YEARENDED JUNE 30, 2018

Surplus on
revaluation of
'Available-for­

sale'
Investment

Issued,
subscribed
& paid up
capital

Unappropriated
profit Total

__________________ Rupees ----------------

395,140,540 892,332,292 1,287,472,832

541,434,276 541,434,276

ve income 25,134,303 25,134,303

as on June 30,2017 395,140,540 1,433,766,568 25,134,303 1,854,041,411

395,140,540 1,433,766,568 25,134,303 1,854,041,411

(318,755,033) (318,755,033)

comprehensiveloss (14,592,663) (14,592,663)

of surpluson
uponreclassifiactionof

terminvestmentto short term
8,348,144 (8,348,144)

alance as on June 30, 2018 395,140,540 1,123,359,679 2,193,496 1,520,693,715

\ The annexednotes from 1 to 31 form an integral part of these financial statements.

\

CHIEF EXECUTIVE

T



MUNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURITIES (PVT) LTD

OF CASH FLOWS

Note

before taxation

sale of long term investment
.n"""'~I·U·\n / (dimunition) in fair value of short term investments

profit before working capital changes

NetGashflowfrom operating activities

FLOW FROM INVESTING ACTIV1TIES

from sale of Long term investment

Long term deposits
Net cash inflow from investing activities
. Net increase in cash and cash eq)livalents

"Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year 24

•.

"

The annexed notes from 1 to 31 form an integral part of these financial statements.

~
~~ .

CIllEF EXECUTIVE

t .

2018 2017
--- Rupees ---

(211,748,390) 660,353,460

3,303,347
12,106

(2,073,482)
39,926,170
(38,349,216)
185,463,408
176,273,159

3,780,325
8,474

(3,493,088)
2,500,000

(28,626,532)
48,464,890

364,555,49122,634,069
1,024,908,951(189,114,321)

283,483,861 899,648,992
24,584,438 (67,708,802)

308,068,299 831,940,189

24,359,456 119,612,859
143,313,434 1,976,461,999

(56,421,724) (200,016,436)
(38,545,464) (165,764,195)
48,346,246 J ,610,681,368

(23,730,610) (3,237,000)
282,345,352 (7,260,650)

3,493,088 2,073,482
62,393,516

210,000 (1,210,000)
262,317,830 52,759,348
310,664,076 1,663,440,716

(418,401,534) (2,081,842,250)

(107,737,458) (418,401,534)

~0';
DIRECTOR



vlnr.:m,,,I'ncV' MIJNIR MOHAMMAD AHMED KHANANI SECURlTIES (PVT) LTD
FINANCIAL STATEMENTS

tEAR ENDED JUNE 30, 2018
!

AND NATURE OF BUSINESS

Munir Mohammad Ahmed Khanani Securities (Pvt) Limited ('the Company') is a private limited
incorporated under the repealed Companies Ordinance, 1984 on March 02, 2006. The Company is a

RightEntitlement Certificate Holder of thr Pakistan Stock Exchange Limited. The registered office of the
is located at room No. 624"627, Karachi Stock Exchange Building, Karachi Stock Exchange Road,
The Company is principal activity of the Company is to carryon the business of stock, brokerage,

TRANSACTIONS ANDEVENTS AFFECTING THE COMPANY'S FINANCIAL
POSITIONANDPERFORMANCE

Company's financial position and performance was particularly affected by the following events and
rausacuousduring the reporting period:

Companyhas incurred capital loss amounting to Rs. 334.4 million.
Companyhas incurred unrealized gain on remeasurement of held-for-trading investment amounting to Rs.28.6

TheCompanyhas incurred unealized loss on remeasurement of available-for-sale investment amounting to Rs.14.5
million.

·-:TheCompanyhas incurred capital expenditure amounting to Rs. 23.7 million.

., BASISOF PREPARATION

: Statement of compli-ance

. These financial statements have been prepared in accordance with the accounting and reporting standards as
applicabJe in Pakistan. The accounting and reporting standards applicable in Pakistan comprise of such
InternationalFinancial Reporting Standards (IFRS Standards) issued by the lntemational Accounting Standards
Board (IASB) as are notified under the Companies Act, 2017 (the Act), and provisions of and dir. -tives issued
under the CompaniesAct, 2017. Where provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 differ
from the IFRS Standards, the provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 have been
followed.

Basis of measurement

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, except for investments in
equityinstrumentswhich are stated at fair value.

Functional and presentation currency

Thesefinancial statements are presented in Pak Rupees, which is Company's functional and presentation currency,

Use of estimates and judzrnents

~-.'
The preparation of financial statements in conformity with approved accour ting standards requires the use of
certain critical accounting estimates. It also requires the management to exercise its judgm.mt in the process of
applyingthe Company's accounting policies. Estimates and judgments are continually evaluated and are based on
historical experience, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the
circumstances.The areas where various assumptions and estimates are involved or where judgment was exercised
in applicationof accounting policies are as follows:

l" 1 ••



- Useful lives and residual values of property and equipment
- Useful lives and residual values of intangible asset

- Provision for taxation

Amendments to ap-proved accounting standards and interpretations which are effective during the year
elided June 30, 2018

];he Third and Fifth schedule to the Companies Act, 2017 became applicable to the Company for (he first time for
, ~-thepreparation of these fmancial statements. The Companies Act, 20]7 (including its Third and fifth schedule)
; forms an integral part of the statutory financial reporting framework applicable to the Company and amongst

. ' .. others, prescribes the nature and content of disclosures in relation to various elements of the financial statements.
"·A:dditionaldisclosures include but are not limited to, particulars of immovable assets of the Company, management
assessment of sufficiency of tax provision in the financial statements, change in salary threshold for identification

, ".of-executives, additional disclosure requirements for related parties etc.

Amendments / interpretations to existing standards and forthcoming requirements

The following International Financial Reporting Standards (IFRS Standards) as notified under the Companies Act,
2017 and the amendments and interpretations thereto will be effective for accounting periods beginning on or after
the dates specified below:

- Classification and Measurement of Share-based Payment Transactions - amendments to IFRS 2 clarify the
accounting for certain types of arrangements and are effective for annual periods beginning on or after 1 January
2018. The amendments cover three accounting areas (a) measurement of cash-settled share-based payments; (b)
classification of share-based payments settled net of tax withholdings; and (c) accounting [or a modification of a
share-based payment from cash-settled to equity-settled. The new requirements could affect the classification
andlor measurement of these arrangements and potentially the timing and amount of expense recognized for new
and outstanding awards. The amendments are not likely to have an impact on the Company's financial statements.

-Transfers of Investment Property (Amendments to lAS 40 'Investment Property' -effective for annual periods
beginning on or after 1 January 2018) clarifies that an entity shall transfer a property to, or from, investment
property when, and only when there is a change in use. A change in use occurs when the property meets, or ceases
to meet, the defmition of investment property and there is evidence of the change in use. In isolation, a change in
management's intentions for the use of a property does not provide evidence of a change in use. The amendments
are not likely to have an impact on the Company's financial statements.

- Annual Improvements to IFRSs 2014-2016 Cycle [Amendments to lAS 28 'Investments in Associates and Joint
Ventures'] (effective for annual periods beginning on or after 1 January 2018) clarifies that a venture capital
organization and other similar entities may elect to measure investments in associates and joint ventures at fair
value through profit or loss, for each associate or joint venture separately at the time of initial recognition of
investment. Furthermore, similar election is available to non-investment entity that has an interest in an associate or
joint venture that is an investment entity, when applying the equity method, to retain the fair value measurement
applied by that investment entity associate or joint venture to the investment entity associate's or joint venture's
interests in subsidiaries. This election is made separately for each investment entity associate or joint venture. The
amendments are not likely to have an impact on the Company's financial statements.

- IFRlC 22 'Foreign Currency Transactions and Advance Consideration' (effective for annual periods beginning on
or after 1 January 2018) clarifies which date should be used for translation when a foreign currency transaction
involves payment or receipt in advance of the item it relates to. The related item is translated using the exchange
rate on the date the advance foreign currency is received or paid and the prepayment or deferred income is
recognized. The date of the transaction for the purpose of determining the exchange rate to use on initial
recognition of the related asset, expense or income (or part of it) would remain the date on which receipt of
payment from advance consideration was recognized. If there are multiple payments or receipts in advance, the
entity shall determine a date of the transaction for each payment or receipt of advance consideration. The
application of interpretation is not likely to have an impact on the Company's financial statements.



- lFRIC 23 'Uncertainty over Income Tax Treatments' (effective for annual periods beginning on or after 01 January
2019) clarifies the accounting for income tax when there is uncertainty over income tax treatments under lAS 12.
The interpretation requires the uncertainty over tax treatment be reflected in the measurement of current and
deferred tax. The application of interpretation is not likely to have an impact on the Company's financial
statements.

- lFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers' (effective for annual periods beginning on or after 1 July 2018).
IFRS 15 establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when revenue is
recognized. It replaces existing revenue recognition'guidance, including lAS 18 'Revenue', lAS 11 'Construction
Contracts' and IFRIC 13 'Customer Loyalty Programmes'. The Company is currently in the process of analyzing
the potential impact of changes required in its revenue recognition policies on adoption of the standard.

- IFRS 9 'Financial Instruments' and amendment- Prepayment Features with Negative Compensation (effective for
annual periods beginning on or after 1 July 2018 and 1 January 2019 respectively). IFRS9 replaces the existing
guidance in lAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement. lFRS 9 includes revised guidance on the
classification and measurement of financial instruments, a new expected credit loss model for calculating
impairment on financial assets, and new general hedge accounting requirements. It also carries forward the
guidance on recognition and derecognition of financial instruments from lAS 39. The Company is currently in the
process of analyzing the potential impact of changes required in classification and measurement of financial
instruments and the impact of expected loss model on adoption of the standard.

- lFRS 16 'Leases' (effective for annual period beginning on or after 1 January 2019). IFRS 16 replaces existing
leasing guidance, including lAS 17 'Leases', IFRIC 4 'Determining whether an Arrangement contains a Lease',
SIC 15 'Operating Leases- Incentives' and SIC-27 'Evaluating the Substance of Transactions Involving the Legal
Form of a Lease'.

IFRS 16 introduces a single, on-balance sheet lease accounting model for lessees. A lessee recognizes a right-of­
use asset representing its right to use the underlying asset and a lease liability representing its obligation to make
lease payments. There are recognition exemptions for short-term leases and leases of low-value items. Lessor
accounting remains similar to the current standard i.e. lessors continue to classify leases as finance or operating
leases. The Company is currently in the process of analyzing the potential impact of its lease arrangements that will
result in recognition of right to use assets and liabilities on adoption of the standard.

- Amendment to lAS 28 'Investments in Associates and Joint Ventures' - Long Term Interests in Associates and
Joint Ventures (effective for annual period beginning on or after 1 January 2019). The amendment will affect
companies that finance such entities with preference shares or with loans for which repayment is not expected in
the foreseeable future (referred to as long-term interests or 'LTl'). The amendment and accompanying example
state that LTl are in the scope of both IFRS 9 and lAS 28 and explain the annual sequence in which both standards
are to be applied. The amendments are not likely to have an impact on the Company's financial statements.

- Amendments to lAS 19 'Employee Benefits'- Plan Amendment, Curtailment or Settlement (effective for annual
periods beginning on or after 1 January 2019). The amendments clarify that on amendment, curtailment or
settlement of a defined benefit plan, a company now uses updated actuarial assumptions to determine its current
service cost and net interest for the period; and the effect of the asset ceiling is disregarded when calculating the
gain or loss on any settlement of the plan and is dealt with separately in other comprehensive income. The
application of amendments is not likely to have an impact on the Company's financial statements.

- Annual Improvements to IFRS Standards 2015-2017 Cycle - the improvements address,<amendmentstofollowing
approved accounting standards:

IFRS 3 "Business Combinations" and IFRS 11 "Joint Arrangement" - the amendment aims to clarify the accounting
treatment when a company increases its interest in a joint operation that meets the definition of a business. A
company remeasures its previously held interest in a joint operation when it obtains control of the business. A
company does not remeasure its previously held interest in a joint operation when it obtains joint control of the
business.
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lAS 12 "Income Taxes" - the amendment clarifies that all income tax consequences of dividends (including
payments on financial instruments classified as equity) are recognized consistently with the transaction that
generates the distributable profits.

lAS 23 "Borrowing Costs" - the amendment clarifies that a company treats as part of general borrowings any
borrowing originally made to develop an asset when the asset is ready for its intended use or sale.

The above amendments are effective for annual periods beginning on or after-I January 2019 and are not likely to
have an impact on the Company's fmancial statements.

4 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The significant accounting polices applied in the preparation of these fmancial statements are set out below. These
polices have been consistently appliedto all the years presented.

4.1 Property and equipment

Owned

Property and equipments are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if
any. Cost comprises expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset including borrowing
costs. Depreciation on additions is charged from the day asset put to use till the date of disposal.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amounts or recognised as a separate asset, as appropriate, only
when it is probable that future benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item
can be measured reliably. All repairs and maintenance are charged to the statement of profit or loss as and when
incurred except major repairs which are capitalized.

Depreciation on all property, plant and equipment is charged using reducing balance method in accordance with
the rates specified in note 5 to these fmancial statements. The residual values, useful lives and depreciation
methods are reviewed and adjusted, if appropriate, at each statement of financial position date. Depreciation on
additions is charged from the date when the assets become available for use till the date of disposal.

4.2 Intangible assets

Computer software

These are stated at cost less accumulated amortization and impairment losses, if any. Amortization is charged using
reducing balance method over assets estimated useful life at the rates stated in note 6.1, after taking into accounts
residual value, if any. The residual values, useful life and amortization methods are reviewed and adjusted, if
appropriate, at balance sheet date.

Amortization on additions is charged from the month the assets are put to use while no amortization is charged in
the month in which the assets are disposed off.

Gain and losses on disposal of such assets, if any, are included in the profit and loss account.

TradingRights Entitlement (TRE) Certificate

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is reviewed at each balance sheet date to assess
whether it is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds estimated recoverable
amount, it is written down to its estimated recoverable amount.

4.3 Investment property

Investment property, which is property held to earn rentals and for capital appreciation, is measured at its cost, I

including transaction costs.
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4.4 Trade debts and other receivables

I Trade debts and other receivables are recognised at fair value and subsequently measured at amortized cost. A
provision for impairment in trade debts and other receivables is made when there is objective evidence that the
Company will not be able to collect all amounts due according to original terms of receivables. Trade debts and
other receivables considered irrecoverable are written off.I

I
4.5 Cash and Cash equivalents

Cash in hand and at banks are carried at cost. For the purpose of cash flow statement, cash and cash equivalents
consists of cash in hand, deposits in bank and short term bon-owings.

I 4.6 Trade and other payables

I
Trade and other payables are recognized initially at fair value plus directly attributable cost, if any, and
subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.

I
These are classified as current liabilities if payment is due witb.in one year or less (or in the normal operating cycle
of the business iflonger). Ifnot, they are presented as non-current liabilities.

4.7 Taxation

I The tax expense for the year comprises current tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the
extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case the tax is
also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

I Current tax
The current income tax charge is based on the taxable income for the year calculated on the basis of the tax laws
enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous
years.I

4.8 Provisions

I Provisions are recognized when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past
events and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and a reliable
estimate of the amount can be made of the amount of obligation. Provisions are reviewed at each balance sheet date
and adjusted to reflect current best estimate.

4.9 Financial instrumentsI 4.9.1 Classification of'flnancial assets

The Company classifies its fmancial assets in the following categories: at fair value through profit or loss, held to
maturity, loans and receivables, and available-for-sale. The classification depends on the purpose for which the
financial assets were acquired. Management determines the classification of its fmancial assets at initialI
recognition.

I a) Atfair value through profit or loss

Financial assets at fair value through profit or loss are financial assets held for trading and financial assets
designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss. A financial asset is classified as held for
trading if acquired principally for the purpose of selling in the short-term. Assets in this category are classified as
current assets if expected to be settled within twelve months, otherwise, they are classified as non-current assets.

I
I b) Loans and receivables

I Loans and recelvables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted
in an active market. They are included in current assets, except for maturities longer than 12 months after the end of
the reporting period. These are classified as non-current assets. The Company's loans and receivables comprise of'
trade receivables', 'advances, deposits, prepayments and other receivables' , 'accrued interest' and' cash and
bank balances' in the balance sheet.,
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c) Held to maturity

I
I

I
Investments with a fixed maturity where the Company has the intent and ability to hold to maturity are classified as
held to maturity investments. Held-to-maturity investments are carried at amortized cost using the effective interest
rate method, less any impairment losses.

d) A vailablefor sale

I
Available-far-sale financial assets are non-derivatives that are either designated in this category or not classified in
any of the other categories. These are primarily those investments that are intended to be held for an undefined
period of time or may be sold in response to the need for liquidity. They are included in non-current assets unless
the investment matures or management intends to dispose off it within 12months of the end of the reporting date.

I
I

J

I

4.9.2 Recognition and measurement of financial assets

I

All financial assets are recognised at the time when the Companybecomes a party to the contractual position of the
instrument. Regular way purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date - the date on which
the Company commits to purchase or sell the asset. Financial assets are initially recognised at fair value plus
transaction costs for all financial assets not carried at fair value through profit or loss. Financial assets carried at
fair value through profit or loss are initially recognised at fair value and transaction costs are expensed to the profit
or loss in the statement of comprehensive income. Financial assets are derecognised when the rights to receive cash
flows from the investments have expired or have been transferred and the Company has transferred substantially all
risks and rewards of ownership. Available-far-sale financial assets and financial assets at fair value through profit
or loss are subsequently carried at fair value. Loans and receivables and held to maturity financial assets are carried
at amortised cost using the effective interest method.I

I
Gains or losses arising from changes in the fair value of the 'financial assets at fair value through profit or loss'
category are recognised in the profit or loss in the statement of comprehensive income within 'other income /
expenses' in the period in which they arise. Gains or losses on sale of investments at 'fair value through profit or
loss' are recognised in the profit or loss in the statement of comprehensive income as 'gains and losses from
investment securities'.

Gains or losses from changes in fair value of monetary and non-monetary securities classified as available-far-sale
are recognised in other comprehensive income. When investment classified as available-far-sale are sold or
impaired, the accumulated fair value adjustments recognised in equity are taken to profit or loss in the statement of
comprehensive income as 'gains and losses from investment securities'. Interest on available-far-sale securities
calculated using the effective interest method is recognised in the profit or loss in the statement of comprehensive
income as part of 'other income'.

Interest on available-far-sale investment calculated using the effective interest method is recognised in the profit
and loss account as part of other income.

4.9.3 Impairment offinancial assets

The Company assesses at each balance sheet date whether there is objective evidence that a financial asset or a
group of financial assets is impaired. In the case of investment classified as available-far-sale, a significant or
prolonged decline in the fair value of the security below its cost is considered as an indicator that the securities are
impaired. If any such evidence exists for available-far-sale financial assets, the cumulative loss - measured as the
difference between the acquisition cost and the current fair value, less any impairment loss on that financial asset
previously recognised in equity is removed from equity and recognised in the profit or loss in the statement of
comprehensive income. Impairment losses recognised in the profit or loss in the statement of comprehensive
income on equity instruments classified as available-far-sale are not reversed. Impairment testing of trade debts and
other receivables is carried out by the company on annual basis and the related iinpairment is recognised in the
profit and loss account.

4.9.4 Finall cial liabilities

All financial liabilities are recognised at the time when the Companybecomes a party to the contractual provisions
of the instrument.
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A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expired.
Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or
the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a
derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, and the difference in respective
carrying amounts is recognised in the profit or loss in the statement of comprehensive income.

I
; 4.9.5 Offsetting of financial assets and financial liabilities
,

I Financial assets and liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet, if the Company has a
legally enforceable right to setoff the recognised amounts and the Company intends to settle either on a net basis or
realize the asset and settle the liability simultaneously.

I 4.10 Related party transactions

I
All transactions involving related parties arising in the normal course of business are conducted at arm's length at
normal commercial rates on the same terms and conditions as third party transactions using valuation modes, as
admissible, except in extremely rare circumstances where, subject to the approval of the Board of Directors, it is in
the interest of the Company to do so.

J 4.11 Revenue recognition

I
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the
amount of revenue can be measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or
receivable, net of any direct expenses. Revenue is recognised on the following basis:

I
- Brokerage, consultancy and advisory fee, commission etc. are recognised as and when such services are provided.

I
- Income from bank deposits is recognised at effective yield Oll time proportion basis.

- Dividend income is recorded when the right to receive the dividend is established.

- Rental income from investment property is recognized on accrual basis.

I s PROPERTY ANDEQUIPMENT

Office Office Computers
Furniture and Vehicles Total

Premises E ui rrncnt Fixtures

As at June 30, 2016
Cost 7,500,000 2,111,513 13,811,008 327,659 5,092,655 28,842,835

Accumulated depreciation (404,688) (1,328,770) (10,884,162) (180,398) (2,824,428) (15,622,446)

Net book value 7,095,312 782,743 2,926,846 147,261 2,268,227 13,220,389

Year ended June 30, 2017
Opening net book value 7,095,312 782,743 2,926,846 147,261 2,268,227 13,220,389

Additions during the year 515,000 2,722,000 3,237,000

Depreciation for the year (354,766) (78,274) (936,468) (14,726) (596,830) (1,981,064)

Closing net book value 6,740,546 704,469 2,505,378 132,535 4,393,397 14,476,325

As at JUlie 30, 201.7
Cost 7,500,000 2,111,513 14,326,008 327,659 7,814,655 32,079,835

Accumulated depreciat ion (759,454) (1,407,044) (11,820,630) (195,124) (3,421,? 58) (17,603,510)

Net book value 6,740,546 704,469 2,505,378 132,535 4,393,397 14,476,325

Year ended June 30, 2018
Opening net book value 6,740,546 704,469 2,505,378 132,535 4,393,397 14,476,325

Additions during the year 802,750 1,597,500 21,330,360 23,730,610

Depreciation for the year (337,027) (115,093) (864,532) (13,254) (1,194,251) (2,524,157)

Closing nct book value 6,403,519 1,392,126 3,238,346 119,281 24;529,506 35,682,778

As at JUlie 30, 2018
Cost 7,500,000 2,914,263 15,923,508 327A_59 29,145,015 55,810,445

Accumulated depreciation (1,096,481) ( 1,522,137) (12,685,162) (208,3.'78) (4,615,509) (20,127,667)

Net book value 6,403,519 1,392,126 3,238,346 119,281 24,529,506 35,G81,778

Annual rates of depreciation 5% 10% 30%- 10% 20%

~

I
I
I
I
I
I
I
I
'i



I
I
I
I
I
I
I
J
.~

I
I
I

I
I
1

2018 2017
6 INTANGIBLE ASSETS Note --- Rupees ---

Computer software 6.1 19,774 28,248

Trading Rights Entitlement (TRE) Certificate
- Cost
- Impairment

44,926,170
(42,426,170)

44,926,170
(39,926,170)
5,000,0006.2 2,500,000

2,519,774 5,028,248
6.1 Computer Software

Cost
Opening as at July 1
Additions during the year
Closing balance

Amortisation rate

1,000;000

II
1,000,~00 I

1,000,000 1,000,000

(971,752) (959,646)
(8,474) (12,106)

(980,226) (971,752)

19,774 28,248

30% 30%
'-.-.::-::=--=

Accumulated amortization
Opening as at July 1
Charge for the year
Closing balance

Net book value as at June 30

6.2 Pursuant to the promulgation of the Stock Exchanges (Corporatisation,Demutualization and Integration) Act, 2012
('the Act'), the Company has received a Trading Right Entitlement Certificate (TREC) in lieu of its membership
card ofI)SX. The right has been carried at cost less impairment.

During the year, the Company has recorded a further impairment loss of Rs.2,500,000 on the TREC in order to
value it at the nominal value ofTREC for the Base Minimum Capital purpose notified by PSX vide its notice no.
PSXIN-7178, dated November 10, 2017.

2018 2017
Note --- Rupees ---

7 LONG TERM INVESTMENT- Available-for-sale

Investment in shares of Pakistan Stock Exchange Limited:
Cost of investment
Surplus on revaluation
Opening balance
(Loss) / gain recognized during the year

10,811,940 16,029,530

25,134,303
(14,592,663) 25,134,303

7.1
10,541,640
21,353,580

25,134,303
41,163,833

Investment in mutual funds:
AKD Islamic income fund
AKD Islamic stock fund

1,000,000
1,000,000
2,MO,000

23,353,580 41,163,833

7.1 This represents the investment in ordinary shares of Pakistan Stock Exchange Lirliited (PSX) received by the
Company in pursuance of the promulgation of Stock Exchanges (Corporatization,Demutualization and Integration)
Act, 2012. The total number of shares received by the Company were 4,007,383 out of which 60% shares were
held in a separate blocked account in the Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) to restrict the
sale of such shares by themembers of PSX.
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In March 2017, the Company disposed off 1,602,953 shares (i-e 40%) under the share purchase agreement between
PSX and an Anchor investor and additional 801,477 shares (i-e 20%) under Initial Public Offering in June 2017 at

Rs. 28 per share.

,
I

As of June 30, 2017, the entire investment in 1,602,953 ordinary shares of PSX was held with CDC in an account
marked as freezed. Hence, the same had been classified as long term investment in the financial statements for the
year ended June 30,2017. However, during the year, the Company got 521,759 shares unfreezed from CDC which
it intends to dispose off within twelve months from the reporting date. Thus, as of June 30, 2018, 1,081,194 shares
have been classified as a long term investment and 521,759 shares have been classified as a short term investment.

2017

8 LONG TERM DEPOSITS Note -.-- Rupees ---

1
I
I
l

Deposit placed with
Central Depository Company- Basic deposit
National Clearing Company of Pakistan- Basic deposit

National Clearing Company of Pakistan- IPO deposit

National Clearing Company of Pakistan- Broker to broker

National Clearing Company of Pakistan- Future

Pakistan Mercantile Exchange Limited- Basic deposit

Others

100',000 100,000

200,000 200,000

100,000 100,000

100,000 100,000

1,200,000 1,200,000

500,000 500,000

90,000 300,000
2,290,000 2,500,000

9 INVESTMENT PROPERTY

J
As at June 30, 2016
Cost
Accumulated depreciation
Net book value

27,476,000
(1,030,350)
26,445,650

I Year ended June 30,2017
Opening net book value
Disposal during the year
Cost
Accumulated depreciation

26,445,650

I (1,626,518)
1,626,518

I

I Depreciation for the year
Closing net book value

(1,322,283)
25,123,367

I
As at June 30, 2017
Cost
Accumulated depreciation
Net book value

25,849,482
(726,115)

25,123,367

I
I
I

Year ended June 30, 2018
Opening net book value
Disposal during the year
Cost
Accumulated depreciation

25,123,367

(250,000)
250,000

Dcpreciation for the year
Closing net book value

(1,256,168)
23,867,199

I
As at June 30, 2018
Cost
Accumulated depreciation
Net book value

25,599,482
(1,732,283)
23,867,199

I Annual rate of depreciation



J

J

t

J

,
I

9.1 This represents a shop having a covered area of 1889 which has been let on rent to MIS. Habib Bank Limited. The
shop is located at showroomNo.102, The Residence, Plot no. D-18, Block-8, Chowdhery Khaliq uz Zaman Road,
Clifton, Karachi.

10 SHORT TERM INVESTMENTS- Held-for-trading
Investment in quoted securities
Cost of investment
(Deficit) on revaluation
Opening balance
Gain I (Loss) recognized during the year

2018 2017
Note --- Rupees ---

1,494,195,141 1,773,322,902

(201,544,737) (16,081,329)
28,62"6,532 (185,463,408)

(172,918,205) (201,544,737)
1,321,276,936 1,571,778,165

268,683,434 489,542,544
825,511,962 996,122,065

1,094,195,396 1,485,664,609

18,761,640 54,393,616
260,883,187 426,909,457
279,644,827 481,303,073

Pledged with Banks
Clients
Brokerage House

Pledged with PSX / NCCPL
Clients
Brokerage House

11 TRADE DEBTORS

Considered good- secured
Considered doubtful- unsecured

222,424,282 237,454,091
65,779,230 65,779,230

288,203,512 303,233,321
u.t (65,779,230) (65,779,230)

222,424,282 237,454,091
437,201,410 705;655,462
659,625,692 943,109,553

Less: Provision for doubtful debts

Receivable against Margin Financing

11.1 This relates to provision on trade debts due for more than 5 days whose collateral value adjusted by VAR
exceeding its outstanding balance.

2018 2017
12 ADVANCES AND OTHER RECEIVABLES Note --- Rupees ---

Advances
Advance against property
Advance against right shares
Advance against subscription in IPO
Advance to PMEX against offices

251,012
37,512,9813,389,900

2,823,639
10,000,000 7,500,000

Other receivables
Receivable from PSX against profit held
on Delieverable Futures Contracts 11,003,880 12,450,740

,';"

6;008,285 12,218,542
22,985,092
1,182,774 632,500
2,602,294 14,014,527
59,995,864 84,580,302

2018 2017

.~

MTS concentration margin placed with NCCPL
Markup on margin financing
Rent receivable
Others
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13 INCOME TAX REFUNDABLE --- Rupees ---

Advance tax - opening 110,299,599 93,686,299
Advance tax paid during the year 38,244,045 165,764,195
Paid against demand income tax under
section- 137 for the tax year 2016 150,694
Paid against demand income tax under
section- 137 for the tax year 2017 150,725
Less: Provision for taxation - current (36,198,507) (149,150,895)
Less: Provision for taxation - prior (40,576,425)
Balance refundable 72,070,131 110,299,599

13 CASH ANDBANK BALANCES

Cash in hand
Cash at banks - current accounts
Cash at banks - saving accounts

418,237
1,653,706

510,711,738

430,907
554,779

504,267,462
505,253,148512,783,681

13.1 The return on these balances is 5% to 6% (2017: 5% to 5.5%) per annum on daily product basis.

13.2 The cash at bank pertaining to client accounts amounting to Rs 512,355,444 (2017: 504,670,758).

14 ISSUED, SUBSCRIBED & PAID UP CAPITAL

2018 2017 2018 2017
---- Rupees ----(Number of shares)

39,514,054 39,514,054
Ordinary shares of Rs.1 0/- each
fully paid in cash 395,140,540 395,140,540

14.1 PATTERN OF SHAREHOLDING
2018 2017

Categories of shareholders Number of
0/0 of

Number of %of

shares held Shares shares held Shares
In dividu als held held

Muhammad Munir Khanani 39,513,854 99.9995% 39,513,854 99.9995%

Manzoor Ahmed 100 0.0003% 100 0.0003%

Mohammad Arif 100 0.0003% 100 0.0003%

39,514,054 100.00% 39,514,054 100.00%

2018 2017
15 SHORT TERM BORROWING Note --- Rupees ---

Askari Bank Limited 15.1 69,814,912 230,026,876
The Bank of Khyber Limited 15.2 19,895,786

Sindh Bank Limited 15.3 'r';· 40,490,146
Summit Bank Limited 15.4 48,549,473 17,206,089
MCI3 Bank Limited 15.5 73,949,303

IS Bank Limited 15.6 502,156,754 542,086,482

VV
620,521,139 923,654,682
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15.1 This represents short term running fmance facilities amounting to Rs. 500 million (2017: Rs. 500 million) from
Askari Bank Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2% per annum (2017: 1
month kibor +1% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares / Third party shares as per Bank's approved list.
> Persoanl guarantee of all directors.

The facility is'due to expire on December 31, 2018.

15.2 This represents short tenn running finance facilities amounting to Rs. 250 million (201-7:Rs. 250 million) from
Bank of Khyber Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2% per annum (2017: 3
month kibor +2% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares! Third party shares as per Bank's approved list.
> Persoanl guarantee of all directors.

The facility expired on December 31, 2017.

15.3 This represents short term running finance facilities amounting to Rs. 500 million (2017: Rs. :500million) from
Sind Bank Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2.5% per annum (2017: 3
month kibor +2.5% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares! Third party shares as per Bank's approved list.
> Persoanl guarantee of all directors.

The facility expired on February 28,2018.

15.4 This represents short term running fmance facilities amounting to Rs. 500 million (2017: Rs. 500 million) from
Summit Bank Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2.0% per annum (2017: 3
month kibor +2.0% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares as per Bank's approved list.
> Persoanl guarantee of Mr. Muhammad Munir Khanani

The facility is due to expire on February 20,2019.

15.5 This represents short term running finance facilities amounting to Rs. 600 million (2017: Rs. 600 million) from
MCB Bank Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2.0% per annum (2017: 3
month kibor +2.0% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares as per Bank's approved list.
> Persoanl guarantee ofMr. Muhammad Munir Khanani

The facility expired on May 25, 2018.

15.6 This represents short term running fmance facilities amounting to Rs. 1.1 billion (2017: Rs. 1.1 billion) from IS
Limited for working capital requirement at a markup of 3 month kibor + 2.0% per annum (2017: 3 month kibor
+2.0% per annum) which is secured by:

> Pledge of shares as per Bank's approved list.
> Pcrsoanl guarantee of Mr. Muhammad Munir Khanani
> Equitable mortgage of residential bungalow at plot no. B-18,NHS, Karsaz, Dahnia. Road, Karachi.

The facility is due to expire on June 30, 2018.
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2018 2017
--- Rupees ---

16 TRADE AND OTHER PAY ABLES

Trade payables 511,105,506
Accrued expenses 1,354,579
Sind sales tax payable 1,449,700
Withholding income tax payable 618,240
Payable to agents 13,041,632
Future profit withheld 8,762,845
UIN net demand- Deliverable futures contracts 13,146,414
UIN net demand- Margin trading system 8,016,313

557,495,229

17 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

17.1 Contingencies

503,763,526

1,443,775
2,377,388

1,067,116

20,489,124

3,994,844

533,135,773

The Taxation Officer Inland Revenue has created Demand ofRs. 33,588,759/- on the account of tax demand for
the tax year 2014 which is duly challenged before the Appellate Tribunal Inland Revenue Karachi which is pending
adjudication. In addition to this, the company has also filed Honorable Sindh High Court, Karachi C.P.No. D-4552
of 20 17 seeking stay for recovery of tax demand which is duly granted to the Company. The Sindh High Court has
passed the interim order and directed not to enforce recovery till next date of hearing.

2018 2017
17.2 Commitment Note --- Rupees ---

Bank guarantee provided in favour ofNCCPL against
deliverable futures contracts 45,000,000 45,000,000

18 COMISSION, DIVIDEND AND OTHER REVENUE

Commission income

Less: Commission paid

Net commission earned

189,544,150 389,406,247

(84,258,590) (184,750,642)

105,285,560 204,655,605

1,319,093 2,650,087

28,909,261 29,241,879

363,491 1,423,102

344,136

27,382,960 4,489,520

22,985,092
7,206,995 48,302,383

'193,796,588 290,762,576

Commission on share application

Dividend income

Profit on Future cash margin

Profit on MTS margin

Markup on Margin Financing

Markup overdue on Margin financing

Others
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l 19 ADMINISTRATIVE EXPENSES Note --- Rupees ---

Staff salaries & allowances 8,608,224 7,915,600,
I Directors' remuneration 19.1 600,000 600,000

J KSE charges 9,509,239 14,443,887
CDC charges 8,015,921 11,124,271

I NCSS & UIN charges 10,940,440 8,257,436
IKATS & gateway charges 209,467 409,716
Entertainment 65,614, Traveling & Conveyance 149,100
Telephone & fax bills 495,334 429,070
Insurance 1,150,950 607,929

I Communication 1,580,610 1,264,993
Repair &Maintenance 184,128

i Legal and professional charges 1,374,180 462,940

J
Printing & stationary 233,436 296,432
Electricity bills 1,069,081 876,242

I Office service charges 264,121 232,055
I

General expense

J
1,531,518 1,127,731

Auditors'remuneration 19.2 500,000 297,000
Water charges 211,200 226,720

I Postage and courier 302,660 311,801

I Software charges 1,537,547 1,818,781
, Fees and subscription 860,050 645,550

I Rent, rates and taxes 3,224;153 101,650
Donation 19.3119.4 4,300,000 2,400,000

! Amortization of software 8,474 12,106

I
Depreciation on investment property 9 1,256,168 1,322,283
Depreciation on property and equipment 5 2,524,157 1,981,064

60,640,158 57,230,871

I 19.1 Chief Executive, Director and Executives Remuneration

Chief Executive Directors Total

J
2018 2017 2018 2017 2018 2017

Rupees
Basicsalary 400,000 400,000 400,000 400,000, Houseallowance 160,000 160,000 160,000 160,000

I Utility allowance 40,000 40,000 40;000 40,000
600,000 600,000 600,000 600,000

Numberofpersons 1 1 1,
2018 2017

I
Auditors' remuneration --- Rupees ---, 19.2

Audit fee 500;000 297,000,, 19.3 None of the directors or their spouses have any interest in donees.
".'

19.4 This includes donation to Child Life Foundation amounting to Rs. 1,000,000.

I 20 FINANCE COSTS

Markup 47,318,686 174,105,690

I Bank charges 1,146,204 2,167,469

~
48,464,890 176,273,l59



2018
--- Rupees ---

2017
21 OTHER INCOME / (CHARGES) Note

Profit on saving account
Gain on disposal of investment property
Rental income
Income On escrow account
Liability no longer payable written back

768
3,493,088
8,099;926
254,328

Provision for doubtful debts 11.1
1l,848,110

22 TAXATION

Current
Prior year
Deferred tax

36,198,507
40,576,425
30,231,711
107,006,643

22.1 Reconciliation of tax expense with accounting profit / (loss)

Accounting (loss) / profit before tax (211,748,390)

Tax at applicable rate 30%(2017: 31%)
Tax effect of exempt income and income taxed at lower rate
Tax effect of income taxed under presumptive tax regime
Effect of change in prior tax
Effect of reversal of defeered tax asset

36,198,507
40,576,425
30,231,711

866
2,073,482
5,692,500

398,182

(65,779,230)
(57,614,200)

149,150,895

(30,231,711)
118,919,184

660,353,460

204,709,573
(85,790,389)

107,006,643 118,919,184
...:.-==~. .

1

J

22.2 The income tax assessments of the Company have been finalised up to and including the tax year 2017. Tax retums
are deemed to be assessed under provisions of the Income Tax Ordinance, 2001 ("the Ordinance") unless selected
for an audit by the taxation authorities. The Commissioner of Income Tax may, at any time during a period of five
years from date of filing of retum, select the deemed assessment order for audit. Further, comparison of last three
years of income tax provision with tax assessed is presented below:

Provision for
taxation

-----' Rupees -----
J
;,, Accounting year Tax year

June 30, 2017
June 30, 2016
June 30,2015

2017
2016
2015

118,919,184
18,227,132
29,669,890I

I 23 (LOSS) / EARNINGS PER SHARE,
I
i

I

(Loss) / profit after taxation (318,7_?5,033)

39;514,054

(8.07)

Weighted average number of shares

(Loss) / profit per share

24 CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and bank balances
Short term borrowings

512,783,681
(620,521,139)
(107,737,458)

I

Tax assessed

149,150,895
18,227,132
26,004,245

541,434,276

39,514,054

13.70

505,253,148
(923,654,682)
(418,401,534)



25 RELATED PARTY TRANSACTIONS AND BALANCES

Related parties comprise of key management personnel of the Company, directors and their close family members.
Transaction with related parties are on arm's length basis. Remuneration and benefits to executives of the Company
are in accordance with the terms of the employment. Remuneration of the director is disclosed in note 19.1 to the
financial statements. Transactions with related parties during the year, other than those disclosed elsewhere in these
financial statements, are as follows:

Name of the related party and
relationship with company

2018 2017

---- Rupees ----

)

I
i

J

Key Management Personnel Brokerage commission earned during the
year on sale and purchase of securities 2,667,555 14,855,718

Balance payable at year end 1,338,318

Balance receivable at year end 373,195

26 FINANCIAL INSTRUMENTS

26.1 Financial risk factors

1
The Company's activities expose it to a variety of financial risks: credit risk, liquidity risk and market risk
(interest/mark-up rate risk and price risk). The Company's overall risk management program focuses on the
unpredictability of fmancial markets and seeks to minimize potential adverse effects on the financial performance.
The Company has exposure to the following risks from its use of financial instruments:

J
- Credit risk
- Liquidity risk
- Market risk

(i) Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will fail to discharge an obligation and cause the other
party to incur a financial loss, without taking into account the fair value of any collateral. Concentration of credit
risk arises when a number of financial instruments or contracts are entered into with the same party, or when
counter parties are engaged in similar business activities, or activities in the same geographic region, or have
similar economic features that would cause their ability to meet contractual obligations to be similarly affected by
changes in economic, political or other conditions. Concentrations of credit risk indicate the relative sensitivity of
the Company's performance to developments affecting a particular industry.

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. Cash is held only with banks with
high quality credit worthiness.

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is as follows:

I
2018 2017

---- Rupees ----

I
Long term deposits
Trade debts
Advances, deposits and other receivable
Bank balances

2,290,000
659,625,692
59,995,R64
512,365,444

2,500,000
943,109,553
84,580,302

504,822,241

I 1,234,277,000
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Based on past experience, consideration of financial position, past track records and recoveries, the Company
believes that trade debtors considered good do not require any impairment except for the provision already
recognized. None of the other financial assets are either past due or impaired. The aging of trade debts at the
reporting date is as follows:

2018 2017
---- Rupees ----

Upto five days
More than five days

104,103,198
184,100,314

37,317,916
265,915,405

288,203,512 303,233,321
(ii) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial
liabilities and the Company could be required to pay its liabilities earlier than expected or face difficulty in raising
funds to meet commitments. The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it
will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both n01111aland stressed conditions. The
following are the contractual maturities of fmancialliabilities, including interest payments:

Financialliabilitics
Short term bon-owings
Trade and other payables
Accrued markup

2018
Carrying Con tractual

Up to one year More than one
amount cash flows year

620,521,139 620,521,139 620,521,139
557,495,229 557,495,229 557,495,229
14,755,552 14,755,552 14,755,552

572,250,781 572,250,781 572,250,781

2017
Carrying Contractual

Up to one year More than one
amount cash flows year

923,654,682 923,654,682 923,654,682
533,135,773 533,135,773 533,135,773
22,712,385 22,712,385 22,712,385

1,479,502,840 1,479,502,840 1,479,502,840

Financial liabilities
Short term borrowings
Trade and other payables
Accrued markup

(iii) Market risk

Market risk is the risk that the value of the fmancial instrument may fluctuate as a result of changes in market
interest rates or the market price due to a change in credit rating of the issuer or the instrument, change in market
sentiments, speculative activities, supply and demand of securities and liquidity in the market Market risk,
comprises of currency risk, interest rate risk and price risk

(a) Currency risk

Foreign currency risk arises mainly where receivables and payables exist due to transactions denominated in
foreign currencies. Currently, the Company is not exposed to currency risk since there are no foreign currency
transactions and balances at the reporting date.

(b) Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrumentwill fluctuate because of
changes in market interest rates. Majority of the interest rate exposure arises from short term borrowings from
banks and deposits held with banks in PLS accounts.

At the reporting date, the interest rate profile of the Company's significant interest bearing financial instruments
was as follows:

2018 2017
Effective interest rate (%)

2018 2017
Carrying amounts (Rs.)

Financial assets
Bank deposits - PLS account 5% - 6% 5%-5.5% 510,711,738 504,267,462
Financial liabilities
Short term borrowings 3 Months KJBOR + 2%-2.5% 3 Months KIBOR + 2%-2.5% 620,521,139 923,654,682
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(c) Price risk

Price risk includes equity price risk which is the risk of changes in the fair value of equity securities as a result of
changes in levels of Pakistan Stock Exchange Index and the value of individual shares.

The table below summarises the Company's equity price risk as at June 30, 2018 and shows the effect of a
hypothetical 5% increase or decrease in market prices as at the year end. The selected hypothetical change does not
reflect what could be considered to be the best or worst case scenario.

Fair value Hypothetical price
change

Hypothetical
increase (decrease)
in profit / (loss)

before tax

June 30, 2018 1,344,630,5] 6 50/0 change 67,231,526

June 30, 2017 1,612,941,998 5% change 80,647,100

26.2 Financial instruments by category

The table below provides reconciliation of the line items in the Company's statement of financial position to the
categories of financial instruments.

2018

Loans and
receivables

Financial
liabilities at

amortised cost

Available for
sale

At fair value through
profit or loss

June 30, 2018
Financial assets
Long term investment - Available for sale
Long term deposits
Short term investment - Held-far-trading
Trade debts
Advances, deposits and other receivable
Cash and bank balances

23,353,580
2,290,000

1,321,276,936
659,625,692
59,995,864

512,783,681
1,234;695,237 23,353,580 1,321,276,936

Fitutncial liabilities

Short term borrowings
Trade and other payables
Accrued markup

620,521,139
557,495,229
14,755,552

1,192,771,920

2017

Loans and
receivables

Financial
liabilities at

amortised cost

Available for
sale

At fair value through
profit or loss

JUlie 30,2017
Financial assets
Long term investment - Available for sale
Long term deposits
Short term investment - Held-for-trading
Trade debts
Advances, deposits and other receivable
Cash and bank balances

41,163,833
2,500,000

1,571,778, [65
943,109,553
84,580,302

505,253,148
1,535,443,003 41,163,833 1,571,778,165

Financinl linbilltles

Short term borrowings
Trade and other payables
Accrued markup

923,654,682
533,135,773
22,712,385

1,479,502,840

2G.3 Measurement of fair values

'Fair value' is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction
between market participants at the measurement date.



When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses valuation techniques that are appropriate
in the circumstances and uses observable market data as far as possible. Fair values are categorised into different
levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques as follows:

Levell: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

Level 2: inputs other than quoted prices included in Levell that are observable for the asset or liability, either
directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

The table below analyses equity instruments measured at fair value at the end of the reporting period by the levelin
the fair value hierarchy into which the fair value measurement is categorized:

Level 1 Level 2 LevelJ Total
June 30, 2018 Rupees

Long term investments 23,353,580 23,353,580
Short term investments 1,321,276,936 . 1,321,276,936

Levell Level 2 Level 3 Total
June 30, 2017 Rupees

Long term investments 41,163,833 41,163,833
Short term investments 1,571,778,165 1,571,778,165

27 CAPIT AL ADEQUACY LEVEL AND CAPITAL RISK MANAGEMENT

The Company's objectives when managing capital are to safeguard the Company's ability to continue as a going
concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal
capital structure.

Net capital and Liquid capital requirements of the Company are set and regulated by Pakistan Stock Exchange
Limited. These requirements are put in place to ensure sufficient solvency margins and are based on excess of
current assets over current liabilities.

The Capital Adequacy Level as required to be disclosed by Central Depository Company of Pakistan Limited is
calculated as follows;

2018 2017
---- Rupees ----

Total assets
Total liabilities
Capital adequacy level

2,713,465,635
1,192,771,920
1,520,693,715

3,333,544,251
1,479,502,840
1,854,041,411

While determining the value of the total assets of the Company, notional value of the TRE Certificate as
determined by Pakistan Stock Exchange Limited has been considered.

2018 2017
28 NUMBER OF EMPLOYEES --- Number ---

Total number of employees as at June 30, 14 14

Average number of employees during the year 14

29 CORRESPONDING FIGURES

Corresponding figures have been rearranged and reclassified, wherever necessary for the purposes of comparison
and better presentation. Reclassifications made in the financial statements are as follows:



Reclassification from component Reclassification to component Rupees

Long term deposits Long term deposits

KSE Clearing House National Clearing Company of
Pakistan- Basic deposit 200,000

NCCPL National Clearing Company of
Pakistan- Broker to broker 100,000

NCCPL National Clearing Company of
Pakistan- Future 1,200,000

KSE provisional National Clearing Company of
Pakistan- IPO deposit 100,000

KSE railway land Others 10,000

Telephone Others 75,000

HBL locker Others = 5,000

Advances and other Advances and other receivables
receivables

Receivable from PSX Receivable from PSX against
profit held on Deliverable• Futures Contracts 12,450,740

Receivable from PSX MTS concentration margin• placed with NCCPL 12,218,542

Other receivable Rent receivable 632,500

I Other receivable Others 14,014,527

I Trade and other payables Trade and other payables

Audit fee payayble Accrued expenses 297,000

I Other certifiactions Accrued expenses 324,000

I Other payables Payable to agents 20,489,124

Other payables Future profit withheld 3,994,844

I Capital (loss) / gain
Capital (loss) / gain on sale on sale of short term

I of short term investment investment

Comission, dividend and Capital (loss) / gain on sale of

I other income short term investment 886,098,692

~

I
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30 DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

The financial statements were approved by the Board of Directors of the Company in their meeting held on
?!) SED 2018 .." 'W~ .

31 GENERAL

Figures have been rounded off to the nearest rupee.

CHIEF EXECUTIVE
DIRECTOR


